

DOCUMENTO AUTENTICADO "ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL"

ROCÍO IVETTE LAGUNA ORTEGA FEDATARIA TITULAR MINCETUR

Nº de Registro: 600 Fecha: 130 420/3

Resolución Ministerial

N° 102 -2015-MINCETUR

Lima, 10 de abril de 2015

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 063-2015-MINCETUR, de fecha 27 de febrero de 2015, se encargó a la señora abogada MARJORIE CARBAJAL CATERIANO, el puesto de Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo;

Que, es necesario designar al funcionario que desempeñará dicho cargo de confianza;

De conformidad con la Ley N° 29158 – Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley N° 27790 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo y la Ley N° 27594 - Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a la señora abogada CLAUDIA MARIA HOPKINS RODRIGUEZ, en el cargo de Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, Nivel F-5, cargo considerado de confianza.

ARTÍCULO 2°.- Dejar sin efecto la encargatura dispuesta en el artículo único de la Resolución Ministerial No. 063-2015-MINCETUR.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Magali Silva Velarde-Alvarez Ministre de Comercio Exterior y Turismo

